滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

　何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

＊CK-MBはインターナショナル・スタンダードが無く、独自の標準品で較正した製品を提供しており各試薬メーカーにより

　値に差異が生じていました。しかし、各メーカー間の協調（ハーモナイゼーション）により各々の値を是正する事となり、

　今回、値付けを変更した試薬へ変更させていただきます。

＊上記以外の変更点はございません。

■相関図
［CK-MB（CPK-MB）〔CLIA〕］

(社内検討資料より) 裏面もご確認ください

２０２５年 ４月 １日（火）ご依頼分より

案内書 項目コード

検査項目 変更箇所 新 現

備考

　改良試薬(血中ビオチンの影響が軽減された製品)への
　変更のため。

　改良試薬への変更のため。
測定試薬

掲載頁 統一コード

99
4360

5D130

2025年3月
No.2025-14

検査内容変更のご案内

記

 CA19-9

項目コード

検査項目

5.0 ng/mL 未満 5.0 ng/mL 以下

変更箇所

備考

0.2 ng/mL 未満 1.0 ng/mL 以下報告下限

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

33
1612

3B015
　CK-MB(CPK-MB)
　〔CLIA〕

改良試薬への
変更のため。

90
4147

4C025
 副甲状腺ﾎﾙﾓﾝ-intact
 (PTH-intact)

案内書

掲載頁 統一コード

基準値

y = 0.422x + 0.941
r = 0.997

0

50

100

150

200

250

0 50 100 150 200 250

新
試

薬
単

位
：

n
g/

ｍ
L

現試薬 単位：ng/ｍL

■相関図

［副甲状腺ﾎﾙﾓﾝ-intact (PTH-intact)］ ［CA19-9］

(社内検討資料より)

y = 0.9828x - 13.317
r = 0.9950

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

新
試

薬
単

位
：

p
g/

ｍ
L

現試薬 単位：pg/ｍL

y = 1.036x - 3.872
r = 0.998

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

0 2000 4000 6000 8000

新
試

薬
単

位
：
U

/
m

L

現試薬 単位：U/mL